

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

BESC Birgma European Service Company ApS

Sophie Brahes Gade 50 st, 3000 Helsingør

CVR-nr. 28 96 72 68

Company reg. no. 28 96 72 68

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2016
1 January - 31 December 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2017.
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 5 April 2017.



Dirigent

Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse**Contents**

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2016</i>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	BESC Birgma European Service Company ApS Sophie Brahes Gade 50 st 3000 Helsingør
	Telefon: 49250440 <i>Phone</i>
	Telefax: 49250441 <i>Fax</i>
	CVR-nr.: 28 96 72 68 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 15. juli 2005 <i>Established: 15 July 2005</i>
	Hjemsted: Helsingør <i>Domicile: Elsinore</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Anders Kristian Worsøe, Sofievej 14 A, 2900 Hellerup, Bestyrelsesformand, <i>Chairman of the Board</i> Anders Håkan Larsson, Limavägen 18 B, 23631 HÖLLVIKEN, SWEDEN
Direktion <i>Managing Director</i>	Anders Håkan Larsson, Limavägen 18 B, 23631 HÖLLVIKEN, SWEDEN, Direktør, <i>General manager</i>
Revision <i>Auditors</i>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse <i>Bankers</i>	Danske Bank, Munkeengen 30, 3400 Hillerød
Advokatforbindelse <i>Lawyer</i>	Magnusson, Bredgade 30, 1260 København K
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	Biltema Holding B.V. Westermarkt 2, 1016 DK Amsterdam, Holland

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

The principal activities of the company

Selskabets aktiviteter består i at være indkøbs- og serviceagent indenfor non-food europæiske handelsvarer på vegne af et tilknyttet selskab.

The Company acts as purchasing services agent in the field of trade with European goods in the non-food business.

The company is selling these services to an related company.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial matters

Årets bruttofortjeneste udgør 6.784.758 kr. mod 6.525.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 442.906 kr. mod 399.000 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

The gross profit for the year is DKK 6.784.758 against DKK 6.525.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 442.906 against DKK 399.000 last year. The management consider the results satisfactory.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Events subsequent to the financial year

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste		
Gross profit	6.784.758	6.525
1 Personaleomkostninger		
Staff costs	-2.803.380	-2.629
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets	-26.225	-8
3 Andre driftsomkostninger		
Other operating costs	-3.345.134	-3.324
Resultat før finansielle poster		
Results before net financials	610.019	564
Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	-47.093	-36
Resultat før skat		
Results before tax	562.926	528
4 Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results	-120.020	-129
Årets resultat		
Results for the year	442.906	399
Forslag til resultatdisponering:		
Proposed distribution of the results:		
Udbytte for regnskabsåret		
Dividend for the financial year	700.000	400
Disponeret fra overført resultat		
Allocated from results brought forward	-257.094	-1
Disponeret i alt		
Distribution in total	442.906	399

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

Aktiver <i>Assets</i>	2016	2015
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	71.747	57
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	71.747	57
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets in total</i>	71.747	57
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		
6 Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	156	6
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	260.995	266
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	261.151	272
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	1.593.427	1.765
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets in total</i>	1.854.578	2.037
Aktiver i alt <i>Assets in total</i>	1.926.325	2.094

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

Passiver		2016	2015
<i>Equity and liabilities</i>			
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
<i>Equity</i>			
7	Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	125.000	125
8	Overført resultat <i>Results brought forward</i>	135.731	393
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	<u>700.000</u>	<u>400</u>
	Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	<u>960.731</u>	<u>918</u>
Gældsforpligtelser			
<i>Liabilities</i>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	115.245	101
	Gæld til associerede virksomheder <i>Debt to associated enterprises</i>	464.403	709
	Anden gæld <i>Other debts</i>	<u>385.946</u>	<u>366</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>965.594</u>	<u>1.176</u>
	Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	<u>965.594</u>	<u>1.176</u>
	Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	<u>1.926.325</u>	<u>2.094</u>

Noter

Notes

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

	2016	2015
1. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	2.395.351	2.229
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	357.660	353
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	26.360	28
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	24.009	19
	2.803.380	2.629
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	5	5
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Depreciation on plants, operating assets, fixtures and furniture</i>	26.225	8
	26.225	8
3. Andre driftsomkostninger		
<i>Other operating costs</i>		
Andre driftsomkostninger vedrører drift af udenlandske filialer.		
<i>Other operating costs comprise the costs of foreign branch offices.</i>		
4. Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	123.844	124
Regulering af tidligere års skat		
<i>Adjustment of tax for previous years</i>	-3.824	5
	120.020	129

Noter

Notes

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. januar 2016		
<i>Cost 1 January 2016</i>	479.717	432
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>41.272</u>	<u>48</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>520.989</u>	<u>480</u>
<i>Cost 31 December 2016</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		
<i>Depreciation and writedown 1 January 2016</i>	-423.017	-415
Årets af-/nedskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	<u>-26.225</u>	<u>-8</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-449.242</u>	<u>-423</u>
<i>Depreciation and writedown 31 December 2016</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>71.747</u>	<u>57</u>
<i>Book value 31 December 2016</i>		
6. Tilgodehavende selskabsskat		
<i>Receivable corporate tax</i>		
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2016		
<i>Receivable corporate tax 1 January 2016</i>	5.809	0
Regulering af tidligere års skat		
<i>Adjustment of previous years' tax</i>	3.824	0
Betalt indkomstskat i regnskabsåret		
<i>Paid income tax during the financial year</i>	-9.633	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år		
<i>Calculated corporate tax for the present year</i>	124.156	6
Betalt acontoskat for indeværende år		
<i>Paid tax on account for the present year</i>	<u>-124.000</u>	<u>0</u>
	<u>156</u>	<u>6</u>

Noter

Notes

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Virksomhedskapital		
Contributed capital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016		
<i>Contributed capital 1 January 2016</i>	125.000	125
	<u>125.000</u>	<u>125</u>
8. Overført resultat		
Results brought forward		
Overført resultat 1. januar 2016		
<i>Results brought forward 1 January 2016</i>	392.825	394
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	-257.094	-1
	<u>135.731</u>	<u>393</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Proposed dividend for the financial year		
Udbytte 1. januar 2016		
<i>Dividend 1 January 2016</i>	400.000	500
Udloddet udbytte		
<i>Distributed dividend</i>	-400.000	-500
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	700.000	400
	<u>700.000</u>	<u>400</u>

Noter

Notes

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

31/12 2016

31/12 2015

10. Eventualposter

Contingencies

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

The liability relating to obligations in connection with withholding tax on dividends, interest and royalties represents an estimated maximum of DKK 0 thousand.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.

Noter

Notes

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

11. Nærtstående parter

Related parties

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Biltema Holding B.V.
 Westermarkt 2
 1016DK Amsterdam
 Holland

Moderselskab
Parent company

Øvrige nærtstående parter

Other related parties

Anders Worsøe

Bestyrelsesmedlem
Board member

Birgma International S.A., Switzerland

Tilknyttet virksomhed
Group company

Biltema Danmark A/S, Aalborg

Tilknyttet virksomhed
Group company

Buffin Real Estate Denmark A/S

Tilknyttet virksomhed
Group company

Transaktioner

Transactions

Advokat Anders Worsøe's advokatfirma har løbende ydet assistance til virksomheden. Assistancen er foregået på markedsmæssige vilkår og omfatter endvidere bestyrelsesarbejdet.

Selskabets omsætning indhentes via samhandel med Birgma International S.A., Schweiz og samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.

Anders Worsøe's lawfirm has rendered services to the company. The transactions have been carried out on an arm's length basis and include the assistance as boardmember and advisor.

The service fee received from Birgma International S.A., Switzerland is payment for the services rendered. The transactions have been carried out on an arm's length basis.

Koncernregnskab

Consolidated annual accounts

Koncernregnskabet for Biltema Holding B.V. Holland, kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

The consolidated annual accounts for Biltema Holding B.V. Holland, may be ordered by contacting the company.